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Informacja PORECO w sprawie taryf za wodę i ścieki

W dniu 29 marca 2023 roku Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu podjął decyzję o
skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz zatwierdził nową taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla mieszkańców gminy Poraj. Wniosek o zmianę cen został złożony przez
spółkę „Poreco” w grudniu 2022 roku. Podyktowane było to zwiększonymi kosztami energii elektrycznej, materiałów,
usług oraz zwiększającymi się kosztami wynagrodzeń.

Regulator cen wody i ścieków (Wody Polskie) w uzasadnieniu zaznaczył „Organ regulacyjny, w wyniku rozpatrzenia
przedmiotowego wniosku, uznał za udokumentowane zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkość usług i
warunków ich świadczenia oraz stwierdził zgodność projektu taryfy oraz uzasadnienia przedstawionego przez
wnioskodawców, z przepisami Ustawy oraz Prawa Wodnego”.

W związku z powyższym, w trosce o finanse mieszkańców gminy, Wójt Gminy Poraj skierował projekt uchwały o
dopłatach do cen wody na najbliższe posiedzenie Rady Gminy w Poraju. Projekt ten został wcześniej omówiony z
radnymi podczas komisji. Jego wprowadzenie spowoduje zminimalizowanie wzrostu ceny za wodę i ścieki.

Licząc przeciętne zużycie wody, gospodarstwo domowe zapłaci o 5,25 zł brutto więcej za całą fakturę za jeden pełny
miesiąc (wzrost wraz z abonamentem), natomiast 10,80 zł brutto za odprowadzanie ścieków (wraz z abonamentem)

Po uprawomocnieniu się ww. decyzji oraz uchwaleniu zaproponowanej dopłaty od 2 maja 2023 roku nowe stawki za
1m3 dostarczonej wody i 1m3 odprowadzonych ścieków wyglądać będą następująco:

Warto w tym miejscu zaznaczyć że po wprowadzeniu dopłaty, cena wody brutto (dla gospodarstw domowych) za m3
dalej będzie jedną z najniższych cen w powiecie myszkowskim (Myszków – 4,62zł, Żarki - 4,14zł, Niegowa -4,17zł,
Koziegłowy - 4,03zł, Poraj 4,09zł)  Przy czym wymienione gminy są w trakcie lub jeszcze przed procedowaniem
wprowadzenia nowych taryf, uwzględniających wzrost kosztów działalności.


